UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Trias episcoporum et principum Paderbornensium triplici
in Societatem Jesu Paderanam beneficio municia**

Theodor <Paderborn, Bischof>

[S.I.], 1692

Hermannus Wernerus Episcopus seu Dedicatio Ecclesiae Xaverianae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-7710

HERMANNUS WERNERUS EPISCOPUS.

S E U

DEDICATIO ECCLESIAE XAVERIANÆ.

Cubuerat EERDINANDUS in plena lucis meridie, cum currus gloriae ejus quam maximè fortunatis gressibus proveheretur, & subiecti Populi sub Olea Pacis collecti suaves umbras, & sudos sine nube dies, sperare potuissent. In novi Solis exortus respiciebant Insulae Praesulibus suis viduae, & in novos HERCULES, qui decadente de statione sua ATLANTE, vicarios humeros sustinendo Reipublicæ oneri substituerent. Nec diu inter ancipites Candidatorum spes, & contentiose Suffragatorum consilia Mitra Paderana fluctuavit.

In Solium Pontificale electus est, qui in proximis ipsi Gradibus subsistebat, & solitus hucusque fuerat per VIRTUTUM ET HONORUM GRADUS AD MAJORA semper conniti. Is fuit HERMANNUS WERNERUS Cathedralis bujus Ecclesie Decanus, & Hildesienensis Prepositus. Nondum integro trimetri vacaverat Sedes, quando concordia Electorum Vota in Hunc Unum conspirarunt, anno 1682. 15. die Sept. in quem Unum unanimia Patriæ vota seu desideria jam diu respexerant. Juvat Tanti Principis Clarissimos Majores memorare, ut ex Illustrissima Generis Prospria Descendentium Nepotum heroica & generosa indoles innescat. Natus est HERMANNUS WERNERUS e Familia WOLFF-METTERNICHIA, cuius Paternum WOLFFIORUM DE GUDENBERG Genus in Illustri Hassia Nobilitate, sub titulo *Toparchum in Itheren* ab annis plus quam sexcentis, Equestris dignitatis gloriam, & virtutem, gestis heroicis in Toga & Sago gloriose sustinuit.

GODTHARDUS WOLFF DE GUDENBERG felici connubio Lectissimam Domicellam sibi copulavit e Familia METTERNICHIA splendore Generis & Virtutis clarissimam, cuius etiam Nomine Posteros suos cognominari voluit, vetustissima Perill'ultrium Familiarum consuetudine, ut deficientes in Femellis Stirpis inter mortuorum Surculi in novum Stipitem inserti feliciter possint æternare.

Horum Filius PETRUS WOLFF DE GUDENBERG condicetus METTERNICH, ducta in Matrimonium IBERGA DE MELLER pervetusta Nobilitatis conjugé, Arcem nobilem in Freisheim, aliāq; bona complura, possessionibus avitis adjunxit. Vir primæ apud HERMANNUM ab Hassia Electorem Colonensem auctoritatis; In cuius Consilium intimū adlectus est, & factus Administrator in Brüel, ac Satrapa in Keiserwerdt. Vitam ad annum etatis octogesimum primum produxit in Templo Freisheimensi, cum Uxore, sepultus.

HENRICUS WOLFF METTERNICH Dominus in Freisheim, Vir bello strenuus & bellis Hungaricis magni in scientia militari nominis sub maximis Imperatoribus MAXIMILIANO I. & CAROLO V. Fervente Religionis bello duarum simul Legionum equestris unius, & alterius pedestris Dux fuit; administravit Praesturas in Kerpen, Vianden & S. VITO. Conjugem habuit Filiam unicam & Hæreditariam ex antiquissima Familia de Sclickom.

HIERONYMUS WOLFF-METTERNICH in Freisheim, Praefectus seu Ambtmannus in Bleischem, Candore animi, Pietate in Deum, Misericordia in pauperes longè celeberrimus, idèoque omnium sibi amores unicè demeritus, ab aulico frēpitu ad quietem œconomicam se convertit, ductaque Conjuge CATHARINA de BUSCHFELDT Hæreditaria Domina in GRACHT & in bonis aliis compluribus, cum Ea quinquaginta annis, si unum semestre exceperis, felici & secundo Conjugio usus 14. Proles, utriusque sexus, procreavit. Quas omnes honestissimis moribus, ac disciplinis & scientiis, excutas, ad Honores & Dignitates tum Ecclesiasticas, tum politicas elevati videntur, mortuus anno 1592. etatis 73. & Colonie ad SS. apostolos tumulo illatus. Natu maximus Filiorum HERMANNUS fuit Toparcha in Gracht, Familia Propagator; de quo postea.

Hujus Frater ADOLPHUS Canonicus & Thesaurarius Spirensis, in Theologia, utroque Jure communi, & publico Imperii, Consultissimus, à Ducibus primum Bavariæ, tum à FERDINANDO, ex isdem Ducibus, Electore Colonensi ad Publica Aula Ministeria & Consilia intima admisus est; posthac ad Decanalem purpuram Spirensim electus Ecclesie illi multis annis eximia cum laude præfuit, Patrum Societatis, aliorūque Religiosorum Ordinum, insigne presidium & columen. Confraternitatem VENERABILIS SACRAMENTI primus Spiram introduxit, impetrata, cum Indulgentiis plenariis, Sacrae Sedis Apostolica confirmatione, successu tam felici, ut ejus potissimum efficaci Zelo & auctoritate diffusa in Patrias Vicinas laudatissima Devotione, in hanc etiam Diœcesin ramos suos secundissimè propagari. Tanta in eo eluxit Sacra Eruditionis facundia, ut in Cathedrali Ecclesia Spirensi, Luce publica Germaniæ, & Bonnae coram Serenissimo Electore, Ejusq; Aula sapientissima, celebrerimus Ecclesiastes frequenter & publicè perorari, admirantibus omnibus in Viro Equestris Ordinis Sacram Sapientiam, cum tanto Generis splendore conjunctam. Restitutionem Diœcesis Hildesienensis vigili prudentia & efficaci industria sedulò promovit, magno pondere adjecto ad maturandam in Diaconio Spirensi sententiam favorabilem ac definitivam, post quam brevi post Spiræ mortuus est. Adjungo inscriptionem Epitaphii quod Perillustris D. Parens Celsissimi Principis HERMANNI WERNERI Patruo suo, à quo pèr educatus fuerat, non ex privato cognatique affectu, sed ex fama omnium publica erexit, synopsin vitæ & virtutum compendium.